
 
 
 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “SAN FRUTTUOSO” 
Scuola dell’Infanzia “H.C. Andersen” – “Scuola Primaria “Alfieri” – Sc. Sec di primo grado “A.B. Sabin” 

                                                                       Via Iseo n. 18  ‐   20900 MONZA MB 
Tel. 039/74.58.19 ‐  Fax 039/74.58.19  Cod. Fiscale: 94581390153 

                                              

Delibera n. 21  del Consiglio d’Istituto del 25/03/2021 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Utilizzo campo sportivo scuola Sabin 
 

L’anno 2021, il giorno 25 del mese di MARZO alle ore 19.00, in modalità videoconferenza attraverso l’applicativo Meet 
di GSuite, sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

NOMINATIVO ASS PRES  ASS. PRES 

Presidente Sig.ra  Micol Fontana  X Sig.ra Rosanna Piccione  X 

Dirigente Scolastico  Roberta Colombo  X Sig.ra Pasetti Sira X  

Docente  Ciannameo Francesca X  Sig.ra Cestarolli Sara X  

Docente  Alessandra Fornara  X Sig.ra Curati Arianna     X 

Docente Polito Carla   X Sig.ra Castelli Maria Josè  X 

Docente Brambilla Giovanna  X Sig.ra Vezzoso Paola  X 

Personale ATA Sig. Michelangelo 
Provenzano  
 

X  Sig.ra Gambarin Manuela  X 

 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

ASCOLTATI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
VISTO                 il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTA  La richiesta della Società sportiva Sanfru Basket acquisita a prot. 1477/VIII.2del 03/03/2021  
VISTA  la comunicazione del Comune di Monza settore Palestre Sport acquisita a Prot. 1519/VIII.2 del 

04/03/2021 
VISTO                 il Piano Scuola 2020/21  del trasmesso con nota Min. del 26/06/2020  
VISTO  il protocollo FPIC in applicazione delle Linee Guida – Modalità di svolgimento degli allenamenti per gli 

sport di squadra, emanate ai sensi del DPCM del 17 maggio 2020 Art. 1 lett.e) aggiornato al 3 agosto 
2020 

VISTE  le modalità organizzative e procedure previste per le società sportive che svolgono attività di 
minibasket emanate ai sensi del dpcm 4 maggio 2020, 17 maggio 2020, 7 agosto 2020, 18 ottobre 
2020, 25 ottobre 2020 e del Decreto del Min. della Salute 8 gennaio 2021 

VISTA la comunicazione dell’ufficio palestre sport del Comune di Monza prot.1884/VIII.2 del 17/03/2021 
con la quale si prevede che la concessione prevederà il versamento di un deposito cauzionale a 
garanzia degli obblighi derivanti dalla stessa in capo al concessionario, pertanto lo stesso sarà 
responsabile di tutti gli adempimenti previsti a suo carico, tra i quali anche quello dell’apertura e 
chiusura del cancello della scuola. 

                
con la seguente votazione espressa in forma palese: 



 
 
 

 

ESITO VOTAZIONE: A FAVORE   10 CONTRARI  0 ASTENUTI  0 

 

DELIBERA 

 

di approvare la richiesta citata in premessa e di consentire lo svolgimento dell’attività sportiva alla Società Sanfru 
Basket fino al 30 giugno 2021 in orario extrascolastico nei periodi in cui le attività sportive all’aperto saranno 
consentite dalle disposizioni governative, nel più rigoroso rispetto dei protocolli e della normativa volta al 
contenimento del contagio da Covid19 e alle seguenti condizioni: 
 

 Presentazione, da parte della società richiedente, di autocertificazione di adozione del protocollo  per il contenimento del 
COVID 19, conforme alle disposizioni Coni in materia, contestualizzato agli spazi che si intende utilizzare  

 Individuazione e comunicazione del Responsabile Covid19, dell’addetto all’igiene, di un delegato alla vigilanza del 
protocollo Covid per il rispetto delle disposizioni; 

 mantenimento del distanziamento; 
 divieto di utilizzo dei sevizi igienici e degli spogliatoi come previsto dalla lettura del combinato disposto dell’Art.17 del 

DPCM 2 Marzo 2021 commi 1 e 2.  
 

Secondo il seguente calendario: 

sabato o domenica  

10:00-10:55   Pulcini 

11:05-12:00   Scoiattoli 

12:05-13:00   Microbasket 

13:35-14:30   Aquilotti 

14:35-15:30   Baskin 

15:35-17:30   Under 

 
La pulizia del giardino sarà a carico della Società Concessionaria così come la sanificazione dell’attrezzistica venuta a contatto con i 
bambini. 
 
La concessione degli spazi è riferita esclusivamente alle attività di allenamento sportivo specificate nella richiesta. 

 
Resta ferma la facoltà prioritaria di utilizzo degli spazi scolastici in orario extrascolastico da parte dell’Istituzione 
Scolastica per la realizzazione di attività e progetti deliberati dal collegio dei docenti o inseriti nel PTOF d’Istituto. In 
questi casi sarà data opportuna comunicazione alla società concessionaria degli spazi. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

Monza, 25/03/2021  IL SEGRETARIO DEL CdI    IL PRESIDENTE 
Prof.ssa  Alessandra Fornara   Sig.ra Micol Fontana 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                               
Prof.ssa Roberta Colombo
 D
Documento firmato digitalmente 
                                                                     

 
 


		2021-03-26T10:32:34+0100




